



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2015

№ 382-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 14.05.2013 № 166-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 14.05.2013 № 166-пп «О разработке региональной программы «Адресная программа Тверской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 - 2015 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании, преамбуле и по тексту Постановления слова «2013 - 2015 годы» заменить словами «2013 - 2017 годы»;

б) в пункте 1 Постановления слова «Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области» заменить словами «Министерство строительства Тверской области»;

в) подпункт «а» пункта 2 Постановления признать утратившим силу;

г) в пункте 5 Постановления:

в абзаце первом слова «Министерству топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области» заменить словами «Министерству строительства Тверской области»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) ежегодно не позднее 25 января года, следующего за отчетным периодом, представлять на рассмотрение Правительства Тверской области проект нормативного правового акта о внесении изменений в Программу.»;

в абзацах девятом, десятом подпункта «в» слова «(предоставление жилых помещений, приобретенных у застройщика, строительство нового жилья)» исключить;

д) подпункт «в» пункта 6 Постановления изложить в следующей редакции:

«в) подать заявку и прилагаемые к ней документы в соответствии с перечнем документов на участие в Программе в:

2013 году – 24.05.2013;  
2014 году – 26.06.2014;  
2015 году – 01.04.2015;  
2016 году – 01.04.2016;  
2017 году – 15.02.2017;»;

е) пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Тверской области Отрошенко С.В.

Отчет об исполнении постановления представлять ежегодно в срок до 25 января года следующего за отчетным периодом.»;

ж) в приложении к постановлению (далее – Перечень документов):

в наименовании, преамбуле и в пункте 1 Перечня документов:

слова «2013 - 2015 годы» заменить словами «2013 - 2017 годы»;

в пункте 4 Перечня документов слова «до 31.12.2015» заменить словами «до 01.09.2017»;

пункт 7 Перечня документов изложить в следующей редакции:

«7. Уточненные сведения о признании домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.»;

з) пункты 11, 12, 14 Перечня документов признать утратившими силу;

и) пункт 15 Перечня документов изложить в следующей редакции:

«15. Информация о проведении государственного кадастрового учета земельных участков.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.В. Шевелев